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تعیین قیمت تخم مرغ بسته بندی

ــازار کشور سقف  فــارس - دبیر ستاد تنظیم ب
قیمت تخم مرغ بسته بندی را اعلام کرد. کلامی 
گفت: مقرر شد تخم مرغ 30 عددی بسته بندی 
شناسنامه دار دارای زنجیره سرد حداکثر 31 
هزار تومان، تخم مرغ 20 عددی 22 هزار تومان، 
تخم مرغ 15 عددی 18 هزار تومان، تخم مرغ 
9 عددی 11 هزار تومان و تخم مرغ 6 عددی 7 
هزار تومان عرضه شود که این سقف قیمت است 

و برندهای دیگر زیر این عدد باید رقابت کنند.

شکایت گندم کاران درباره نرخ 
خرید تضمینی به سازمان بازرسی

مهر - رئیس بنیاد ملی گندم کاران با بیان این که 
از طریق مجلس و وزارت جهاد کشاورزی پیگیر 
تغییر نرخ گندم هستیم، افزود: در این زمینه ما 
از دولت به سازمان بازرسی کل کشور شکایت 
کردیم. عطاء ا... هاشمی گفت: تعیین قیمت 
٤000 تومان برای گندم منجر به افت شدید 

تولید و تغییر الگوی کشت خواهد شد.

محدودیت برای تراکنش های 
بانکی زیر 18 ساله ها

تسنیم - بانک ها به تازگی در حــال اجــرای 
ــزی بـــرای مــحــدودیــت  ــرک بخشنامه بــانــک م
تراکنش های غیرحضوری افــراد زیر 18 سال 
هستند، براین اساس تراکنش غیرحضوری روزانه 
این گروه سنی 15 میلیون تومان و ماهانه 50 

میلیون تومان خواهد بود.

اعتراض مشاوران املاک به دیوان 
عدالت درباره کاهش نرخ کمیسیون

فارس - رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور، گفت: 
پس از صدور رای کمیسیون نظارت بر اصناف، صنف 
مشاوران املاک با ارســال نامه ای به دیــوان عدالت 
اداری اعتراض خود را به تعیین نرخ جدید کمیسیون 
ــرد. قلی خسروی افزود: تعیین نرخ غیر  ــلام ک اع
متناسب با شرایط واقعی منجر به آن می شود که 
معاملات غیر رسمی اضافه شود و اتحادیه مشاوران 
املاک نیز توانایی مقابله با این پدیده را نخواهد داشت.

بازار خبر

 شاخص

رژیم لاغری اجباری به مدد تورم! 

به رغم اضافه شدن یارانه معیشتی به سبد 
یارانه خانوارها )از آبان 98( و نیز اختصاص 
ارز 4200 تومانی به کالاهای اساسی از 
فــروردیــن 97، ایــن اقــدامــات نتوانسته اند 
کالاهای  سفره  تدریجی  رفتن  آب  جلوی 
اساسی خانوارها در پی تورم مزمن را بگیرند. 
داده های طرح هزینه درآمد خانوار مرکز آمار 
ایران نشان می دهد بین سال های 95 تا 98، 
مصرف پنج قلم از شش قلم کالای اساسی 
منتخب، با کاهش 4 تا 29 درصدی روبه رو 

شده و تنها مصرف مرغ افزایش یافته است. 
)منبع: گزارش 17176 مرکز پژوهش های مجلس(

گام اول مجلس برای 60 میلیون 
کالابرگ الکترونیک 

همزمان با تصویب کلیات و بازگشت جزئیات طرح به کمیسیون برنامه و بودجه، 
گزارش مرکز پژوهش ها برای منابع جایگزین طرح تامین کالاهای اساسی منتشر شد 

تخمین منابع قابل حصولراهکار
12 هزار میلیارد تومان در یک سالوضع مالیات 5 هزار تومان برای تراکنش 10 میلیون تومانی

اصلاح نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی
حداقل منابع قابل حصول در نیمه دوم سال 99، 

حدود 30 هزار میلیارد تومان
حدود 13 هزار میلیارد تومان برای یک سالافزایش یک واحد درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده

کلیات طرح تامین کالاهای اساسی دیــروز با رای قاطع 
نمایندگان در مجلس تصویب شد. طرحی که در آن یارانه 
کالایی یا به عبارت دیگر کالابرگ الکترونیک به ارزش ماهانه 
120 هزار تومان برای 20 میلیون نفر افــراد کم درآمــد و 
60 هزار تومان برای 40 میلیون نفر افــراد دارای درآمد 
متوسط در نظر گرفته شده است. با این حال، ابهاماتی در 
خصوص تامین مالی آن نظیر تشدید کسری بودجه مطرح 
بود و همین موضوع باعث شد این طرح با رای نمایندگان، 
مجدد به کمیسیون برنامه و بودجه بازگردد. در این زمینه، 
قالیباف رئیس مجلس گفت: اصرار ما در این طرح این است 
که کالاها بین مردم توزیع شود. چون اکنون مشکل در شبکه 
توزیع کالا در کشور است که دارای نابسامانی است و دولت 
نتوانسته این مجموعه را سامان دهی کند. وی خاطرنشان 
کــرد: وقتی ارز 4200 تومانی به کالاها تخصیص داده 
می شد انتظار می رفت که با همان قیمت به دست مصرف 
کننده برسد اما قیمت تمام شده چیز دیگری بود. زیرا مابه 
التفاوت ارز تخصیص داده شده با قیمت اصلی به جیب 
دلالان رفت. قالیباف افزود: برای بحث تامین منابع این 
طرح، باید جزئیات را به کمیسیون برنامه ارجاع دهیم تا در 
اولین فرصت به صحن برگردد.در این حال، دیروز مرکز 
پژوهش های مجلس، اظهار نظر کارشناسی خود در خصوص 
طرح تامین کالاهای اساسی را منتشر کرد. این مرکز پنج 
ویژگی تامین مالی این طرح را به این صــورت برشمرده 
است: 1- واقعی باشد و در شرایط کنونی به کسری بودجه 
دامن نزند، 2- از جنس فروش دارایی نبوده و امکان تداوم 

در سال های بعد را داشته باشد، 3- بار آن تا حد ممکن بر 
دوش افراد با درآمد بالاتر باشد، 4- امسال قابل حصول 
باشد، 5- متناسب با نرخ تورم، این منابع نیز افزایش یابد.این 
مرکز این گونه نتیجه گیری کرده که منابع درنظر گرفته شده 
در طرح فعلی، از ویژگی های مطلوب ذکر شده برخوردار 
نیستند به گونه ای که اولًا استفاده مجدد از منابع هدفمندی 
و افزایش 15 هزار میلیارد تومان به مصارف آن، در شرایطی 
که در شش ماه نخست امسال، منابع هدفمندی با عدم تحقق 
بالایی همراه بوده، موجب تعمیق کسری بودجه در منابع و 
مصارف هدفمندی می شود. ثانیاً افزایش 35 هزار میلیارد 
تومانی سقف مجاز رد دیون دولت با شرایطی از این قبیل که 
چگونگی تبدیل آن به منبع درآمدی و امکان نقدشوندگی 
دیون واگذار شده مشخص نیست، ابهام دارد.مرکز پژوهش 
ها در نهایت در راستای تامین منابع این طرح به طوری که 
قیود یادشده را تامین کند، سه راهکار پیشنهادی را ارائه 

کرده که به شرح جدول است:

پس از 2 روز کاری افت سنگین، با حمایت های حقوقی 
و اخبار جدید از بازارگردانی موثر بورس رخ داد: 

افت شاخص در روزتغییر 
جهت بازار 

بــازار سرمایه کشور بعد از دو روز افت سنگین در روزهــای یک شنبه و 
دوشنبه، دیروز را هم با فشار عرضه ها آغاز کرد اما به مرور نمادهای بزرگ 
خود را به تعادل رساندند و برخی هم مثبت شدند تا دوباره شاهد تغییر 
جهت بازار باشیم. البته برخی معتقدند که با توجه به رشد نرخ ارز و گزارش 
های شش ماهه خوب، تقویت بازارگردانی ها و اثر تجمیعی حمایت های 
صورت گرفته، احتمالا این تغییر جهت موقتی نباشد و بخشی از بازار 
بتواند یک حرکت مناسب را آغاز کند.به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
کل طی یک ساعت اول معاملات بیش از 32 هزار واحد افت کرد تا کانال 
1/5 میلیون واحد را هم از دست بدهد. البته در ادامه معاملات و تقویت 
تقاضا، شاخص توانست  حدود 10 هزار واحد از این افت را جبران کند 
اما نتوانست کانال 1/5میلیون واحد را پس بگیرد. با این حال با توجه به 
این که در بیشتر نمادها قیمت آخرین معامله بسیار بالاتر از قیمت پایانی 
بود، انتظار می رود شاخص های مهم امروز را سبزپوش آغاز کنند.اگرچه 
نوسانات پی در پی بازار سرمایه همه را کلافه کرده و برخی همچنان بر 
تداوم این نوسانات تاکید می کنند، برخی هم معتقدند که بازار می تواند 
یک حرکت صعودی ملایم را آغاز کند. مصطفی صفاری، مدیرعامل یک 
شرکت سبدگردان در گفت وگو با سنا در این باره گفت: زمان افزایش 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه فرا رسیده و چشم انداز روشنی پیش 
روی سرمایه گذاران است و انتظار می رود با توجه به حجم نقدینگی، 
افزایش قیمت های جهانی، سطح تورم، افزایش نرخ دلار، دستورالعمل 
های جدید بازار سرمایه شامل تقویت بازارگردانی، ممنوعیت معاملات 
الگوریتمی و محدود شدن سفته بازی و از همه مهم تر انتشار گزارش های 

مالی شش ماهه شرکت ها، شاهد چرخش شرایط بازار باشیم.

واکنش ربیعی به طرح کالابرگ الکترونیک و یک میلیارد کرونا 

ــت ضمن  هــادی محمدی - سخنگوی دول
ــراز دلایــل مخالفت دولــت با طــرح مجلس  اب
برای کالابرگ الکترونیک به آمار مطرح شده 
از سوی رویترز برای فروش نفت و همچنین 
اعــتــراض وزارت بهداشت درخــصــوص یک 
میلیارد یورو اعتبار مقابله با کرونا واکنش نشان 
داد.عــلــی ربیعی در نشست خبری هفتگی 
خود با رسانه ها درباره گزارش های غیر رسمی 
خبرگزاری های خارجی در خصوص افزایش 
آمار فروش نفت در سپتامبر بیان کرد: اخبار 
مشکوک، جعلی و تحریک کننده در این مدت 
زیاد منتشر می شود. البته وزارت نفت تمام توان 
خود را برای فروش نفت به کار می بندد ولی 
با توجه به این که سیاست ما انتشار اطلاعات 
این چنینی در شرایط جنگ اقتصادی نیست، 
آمار دقیقی ارائه نخواهیم کرد.وی همچنین 
در پاسخ به پرسشی درباره سامان دهی قیمت 
ــازار و گرانی ها گفت: اگر منابع  کالاها در ب
مورد نیاز این طرح قرار است از محل تبصره 
14 بودجه تامین شود، در شرایط فعلی این 

تبصره کسری سنگینی دارد و این طرح فاقد 
هر گونه منبع است. چالش دوم شیوه اجرای 
این طرح است که در روستاها چگونه اجرا 
شود یا فروشگاه های بزرگ چگونه دایر شود، 
تجمعی که در فروشگاه ها ایجاد می شود کار 
را با سختی مواجه می کند. سخنگوی دولت 
درباره اظهارات وزیر بهداشت مبنی بر این که 
یک میلیارد یوروی تخصیصی از صندوق توسعه 
ملی کجا هزینه شده است؟ گفت: امروز آقای 
همتی برای ارز، تلاش گسترده ای می کند. 
یک میلیارد یورو متعلق به صندوق توسعه ملی 
و در دیگر کشورهاست. باید به مرور دسترسی 
به این ها ایجاد و تبدیل به ریال شود. اگر آقای 
همتی دقت نکند و ریال ناشی از ارزی که به 
دستش می رسد، وجــود نداشته باشد باید 
اسکناس چاپ کند که آثار تورمی وحشتناک 
دارد بنابراین این پول باید به مرور وارد بازار 
شود. طبق گزارش دریافتی از بانک مرکزی از 
اردیبهشت در پنج مرحله، 500 میلیون یورو را 

در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار دادیم.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

نیاز به یک سامانه جامع مالیاتی 
برای هر ایرانی 

حال که قیمت ارز به سیر صعودی خود ادامه 
می دهد، مهم ترین پرسش آن است که برای 
بخش  بر  مسئله  ایــن  مخرب  تاثیرات  کنترل 
های مختلف اقتصاد و جامعه چه باید کرد؟ چه 
کسانی بیشترین سود و زیان را از این شرایط 
می برند و برای تعدیل سود و زیان آنان دولت 

چگونه باید رفتار کند؟
پاسخ دقیق و کامل به این پرسش ها مسلما 
فراتر از یک یادداشت کوتاه است اما همان 
گونه که پیشتر نیز نگارنده گوشزد کرده است، 
مسئله افزایش قیمت ارز دو عامل بیرونی و 
درونی دارد که عامل بیرونی آن به تحریم های 
ظالمانه اما عامل درونی آن به مشکلات ناشی 
از نقدینگی و نظام مالیاتی و بانکی و گمرکی ما 
بازمی گردد. با توجه به این که عوامل بیرونی 
به تنهایی تحت اراده دولتمردان و مسئولان 
اقتصادی کشور نیست و به مولفه های روابط 
بین الملل و ... بازمی گــردد، حداقل کاری 
کــه اکــنــون از دســت مسئولان ذیــربــط برمی 
آید، اصلاحات اساسی در نظام های کنترل و 
توزیع کننده نقدینگی است، مثلا باید از طریق 
مالیاتی  جامع  ســراســری  سامانه  یک  ایجاد 
برای کل آحاد کشور معلوم شود چه کسانی 
و به چه میزان از نوسانات ارزی سود و زیان 
می بینند؛ هر ایرانی باید یک پرونده مالیاتی 
داشته باشد که مشخص شــود هر کسی چه 
میزان از افزایش های بی سابقه قیمت ارز سود 
یا زیان داشته است، مسلم است اگر سودهای 
سرشاری نصیب عده ای شده باشد – که شده 
ــرای هر  ــت- با تشکیل پــرونــده مالیاتی ب اس
ایرانی و حسابرسی و دریافت مالیات متناسب 
با درآمدهای اتفاقی ، بخشی از این سود در 
قالب مالیات اخذ و در نظام بودجه ای به بخش 
هایی که دچار زیان یا آسیب شده اند توزیع 
می شود و در نتیجه عدالت اجتماعی بیشتر 
محقق و تنش های اقتصادی برای بخش تولید 
و بخش های مولدی که از این نوسانات آسیب 
می بینند، کمتر می شود. پس از تحقق پرونده 
مالیاتی بــرای هر ایرانی، می تــوان از طریق 
دریافت مالیات بر درآمدهای اتفاقی و مالیات 
ــد، اثــر نوسانات ارز را بر کل  بر مجموع درآم
جامعه به عدالت نزدیک تر ساخت. شایان ذکر 
است مالیات بر درآمدهای اتفاقی یکی از انواع 
مالیات بر عایدی سرمایه است که در بسیاری 
ــود و  از کــشــورهــای پیشرفته اجــرایــی مــی ش
متاسفانه هنوز در قوانین و اجرائیات مالیاتی 

کشور نمود عملی نیافته است.

درآمد نفتی در5 ماه امسال، 19 هزارمیلیارد تومان 

ــزارش داد سهم  سازمان برنامه و بودجه گ
صــادرات نفت خام و میعانات گازی در پنج 
ماه امسال 3 درصد کل منابع بودجه عمومی 
بوده است که به این ترتیب در عمل 19 هزار 
میلیارد تومان از محل فروش نفت در پنج ماه 
نخست امسال وارد بودجه شــده اســت. به 
گزارش فارس، بخشنامه بودجه سال 1400 
از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور منتشر 

ــده اســت که سهم  شــد. در بخش مقدمه آم
ارزش حاصل از صادرات نفت خام و میعانات 
گازی در پنج ماه ابتدای سال 99 از کل منابع 
بودجه عمومی کمتر از 3 درصد بوده است. 
براین اســاس با توجه  به این که رقم منابع 
بودجه عمومی امسال بیش از  640 هزار 
میلیارد تومان بوده است، 3 درصد آن حدود 

19 هزار میلیارد تومان می شود.


